
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 111.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 4.3.2022

od 09:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Kateř ina Migdau,  Ing.  Gabriela Riegerová, Mgr . Michaela Trněná

Omluveni: Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 111. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 9 hodin a přečetla program jednání:

č. Bod jednání /  Předkladatel,  Přizváni

1.
Zahájení a schválení  programu 111. zasedání Rady města

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

2.
Smlouva o výpůjčce Masarykova univerz i ta  ev. č . 0136/2022

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

3.
Servisní  smlouva pro výtahy KONE ev.  č.  0215/2010 dodatek č. 4

Předkládá:  Ing.  Bc. Mi lan Vdoleček

4.
Humanitární  pomoc -  Ukraj ina

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

5.
Blok tajemníka

Předkládá:  Ing.  Bc. Mi lan Vdoleček

6.
Činnost  komisí

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

7.
Různé

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

8.
Závěr

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

Stránka 1 z 3



2. 1/111/RM/2022 Smlouva o výpůjčce Masarykova univerzita ev. č. 0136/2022

V souvislosti s řešením ubytování uprchlíků z válečného konfliktu na Ukrajině projednalo Město 

Šlapanice s vlastníkem objektu na ul. Nádražní 58, Šlapanice, Masarykovou univerzitou, se sídlem 

Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, IČO 00216224 výpůjčku objektu pro řešení ubytování 

uprchlíků. OISM předkládá Radě města smlouvu o výpůjčce ke schválení.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o výpůjčce a o provozování ubytovacího zařízení ev. č. 0136/2022 s Masarykovou 

univerzitou, se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, IČO 00216224.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/111/RM/2022 Servisní smlouva pro výtahy KONE ev. č. 0215/2010 dodatek č. 4

V objektu města, Opuštěná 9/2, Brno, byla provedena rekonstrukce tří výtahů. U všech tří výtahů 

byla vyměněna strojní technologie zařízení. Stávající platné normy vyžadují, aby byl provoz výtahů 

pro veřejnost zajištěn servisní smlouvou s osobou způsobilou k vykonávání této činnosti. Vzhledem 

k tomu, že s dodavatelem rekonstrukce výtahů na Opuštěné je nasmlouvána servisní smlouva i na 

další tři výtahy, byl dodavatel díla osloven na předložení návrhu dodatku servisní smlouvy i pro tři 

rekonstruované výtahy na Opuštěné. OISM předkládá RM dodatek č. 4, servisní smlouvy ev. č. 

0215/2010, dodavatele KONE, a.s., Evropská 423/178, 160 00 Praha 6, IČO 00176842, ke 

schválení.   

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 4 servisní smlouvy ev. č. 0215/2010 s dodavatelem KONE, a.s., se sídlem 

Evropská 423/178, 160 00 Praha 6, IČO 00176842.

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/111/RM/2022 Humanitární pomoc - Ukrajina

V Česku se rozběhla humanitární pomoc lidem na Ukrajině. S ohledem na současnou kritickou 

situaci lidí prchajících před válkou z Ukrajiny do České republiky,  chce Město Šlapanice těmto 

lidem také pomoci. Pro tento účel je RM předkládán souhlas s konáním veřejné finanční 

humanitární sbírky. Tuto pomoc lze shromažďovat pouze na transparentním účtu. 

Navrhujeme tímto RM schválení uzavření smlouvy o založení transparentního účtu u České 

spořitelny, a.s., výhradně pro účely veřejné sbírky na  humanitární pomoc ukrajinským uprchlíkům. 

I. Rada města schvaluje

konání veřejné finanční humanitární sbírky pro pomoc ukrajinským uprchlíkům.

II. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o založení transparentního účtu u České spořitelny, a.s., výhradně pro 

účely veřejné sbírky na  humanitární pomoc ukrajinským uprchlíkům.

Stránka 2 z 3



Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

6. Činnost komisí

Není nic k projednání.

7. Různé

Není nic k projednání.

8. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 10:00 hodin. Následující schůze se uskuteční 08.03.2022

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr.Kateřina Migdau

zastupitelka

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 3 z 3


